

Nysa: Nyscy młodzi architekci pojedą do Niemiec i Hiszpanii

Za granicę na staż

Dziesięcioro absolwentów Instytutu Architektury Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Nysie wyjedzie na trzy miesiące za granicę, żeby zdobyć doświadczenie zawodowe w ramach projektu ArchiTech. Koordynatorem projektu jest uczelniane Biuro Karier.



Uczestnicy projektu

- W ramach programu Leonardo da Vinci zdobyliśmy dofinansowanie na przeprowadzenie w naszej uczelni projektu staży absolwentów ArchiTech. Dzięki temu dziesięcioro byłych studentów instytutu Architektury PWSZ w Nysie ma możliwość zdobycia doświadczenia zawodowego w biurach projektowych w Niemczech i Hiszpanii – tłumaczy Bartłomiej Kozak, koordynator Biura Karier PWSZ w Nysie.

Nabór prowadzony był przez miesiąc wyłącznie wśród absolwentów Instytutu Architektury (specjalność architektura i urbanistyka oraz specjalność konserwacji zabytków), którzy ukończyli uczelnię w roku 2011 lub 2012 albo planowali obronę pracy dyplomowej do 28 lutego br.

Teraz czeka ich trzymiesięczny staż zawodowy w biurach architektonicznych i konserwatorskich w Niemczech i Hiszpanii.

dw

PWSZ: Zbadali losy absolwentów

Studia i praca idą w parze

Pomimo bardzo trudnej sytuacji na rynku pracy studenci PWSZ w Nysie bardzo dobrze radzą sobie w łączeniu studiów i pracy

Biuro Karier PWSZ w Nysie zakończyło opracowywanie wyników trzeciego już badania losów swoich absolwentów. Badanie było przeprowadzane w okresie do 3 miesięcy od zakończenia studiów.

- Jesteśmy bardzo zadowoleni z uzyskanych wyników, gdyż nasi absolwenci, nie będąc już z nami związani, bardzo dobrze oceniają zarówno praktyczną wiedzę zdobytą na Uczelni, jak i możliwości rozwoju zawodowego w ramach studiów – mówi Bartłomiej Kozak z Biura Karier PWSZ w Nysie.

Pomimo tego, że poziom bezrobocia w powiecie niskim przekroczył 24%, studenci PWSZ w Nysie bardzo dobrze radzili sobie na rynku pracy. Z przeprowadzonego badania wynika, że aż 94% studentów niestacjonarnych pracowało podczas studiów, a uwzględniając studentów studiów dziennych poziom ten wynosił 62% - oczywiście mowa tu o pracy zarobkowej, a nie praktykach zawodowych, które odbywa 100% studentów.

Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Nysie bardzo duży nacisk kładzie na zdobywanie praktycznej wiedzy, którą absol-

went będzie mógł wykorzystać w pracy zawodowej. Efekty takiego działania Uczelni odzwierciedla badanie absolwentów, z których ponad 90% jest przekonana, że zdobyta podczas studiów wiedza przyda się w pracy zawodowej. Szukanie pracy bezpośrednio związanej ze swoim wykształceniem deklarują prawie wszyscy absolwenci, przy czym najliczniejszą grupę stanowią informatycy - 92%, architekci - 87% i kosmetolodzy - 86%.

Absolwenci kończący studia w PWSZ w Nysie, pomimo świadomości posiadania wyższego wykształcenia pierwszego stopnia, oraz praktycznych umiejętności, bardzo licznie deklarują chęć podjęcia studiów drugiego stopnia – magisterskich. Taką wolę wyraziło 80% absolwentów, którzy głównie nastawiają się na łączenie pracy zawodowej i studiów magisterskich.

Najlepszym potwierdzeniem zadowolenia ze zdobytej wiedzy są nasi absolwenci, którzy zajmują bardzo dobre stanowiska pracy, takie jak: projekt manager w Allegro czy IBM'ie, główny informatyk w dużej sieci hurtowni spożywczych, zastępca dyrektora szpitala w Warszawie.

Inf. wł

Oszust w przedszkolu

Dwa tysiące złotych wyłudził nieznany mężczyzna od pracownicy przedszkola. Podał się bowiem za przedstawiciela firmy fotograficznej, która kilka tygodni temu wykonywała dzieciom zdjęcia pamiątkowe.

W styczniu w przedszkolu przy ul. Sudeckiej fotograf wykonał dzieciom serię pamiątkowych zdjęć, które tak chętnie kupują rodzice i dziadkowie. Po wykonaniu zlecenia dostarczył fotografie do przedszkola. Rodzice bądź opiekunowie mogli wybrać jakie zdjęcia swoich po-

ciech chcą kupić, zaś pracownicy przedszkola mieli czas na zebranie pieniędzy.

W poniedziałek 28 lutego do przedszkola zgłosił się mężczyzna podający się za przedstawiciela firmy fotograficznej, by odebrać należność za wykonane zdjęcia. Pracownica przedszko-

la wypłaciła mu zebrane od rodziców 2 tys. zł. Okazało się jednak, że ów mężczyzna – którego teraz poszukuje policja – nie był pracownikiem zakładu fotograficznego, który wykonał dzieciom zdjęcia.

ag

Wszystkim Paniom z okazji 8 marca - wiele uśmiechu, zadowolenia z życia, nieustannej radości i tolerancji dla brzydszej części ludzkości życzy męska sekcja redakcji „Nowin Nyskich”

reklama

FINANS
NIERUCHOMOŚCI

Czynne od poniedziałku do piątku godz. 9 - 17
Nysa, ul. Rynek 3
TEL: 77 433 85 45, TEL: 77 433 44 68
e-mail: nieruchomosci@finans.pl

KUPUJ BEZPIECZNIE!

WWW.FINANS.PL



NOWOŚĆ

KAWALERKA
Nysa - Centrum
32m2, II piętro, po remoncie
CENA - 82 000



NIŻSZA CENA

MIESZKANIE 2 POKOJOWE
Nysa, ul. Korfantego
36m2, II piętro, jasna kuchnia, balkon
CENA - 99 000zł



NIŻSZA CENA

MIESZKANIE 3 POKOJOWE
Nysa, ul. Stęczyńskiego
60m2, II piętro
CENA - 189 000zł



NIŻSZA CENA

MIESZKANIE 3 POKOJOWE
Nysa, os. Podzamcze
72m2, VI piętro
CENA - 169 000zł



NIŻSZA CENA

MIESZKANIE 3 POKOJOWE
Nysa, ul. Prusa
60m2, V piętro
CENA - 159 000zł



NOWOŚĆ

MIESZKANIE 2 POKOJOWE
Nysa, ul. Wincentego Pola
37m2, IV piętro, balkon
CENA - 129 000zł



NIŻSZA CENA

MIESZKANIE 2 POKOJOWE
Nysa, ul. Drzymały
66m2, III piętro
CENA - 189 000zł



NOWOŚĆ

DZIAŁKA BUDOWLANA
Korfantów, ul. Krasińskiego
7,29ar, pełne uzbrojenie
CENA - 47 000zł



FINANS

DZIAŁKA BUDOWLANA
Otmuchów, ul. Stawowa
9,65ar, energia, woda przy działce
CENA - 55 000zł



FINANS

DWOREK Z XVI WIEKU
Ścinawa Mała, ul. Prudnicka
622m2, działka 11ar
CENA - 59 000zł

Nysa: Obchody święta państwowego w naszym mieście

W hołdzie niezłomnym

1 marca, z okazji przypadającego w tym dniu Narodowego Dnia Pamięci „Żołnierzy Wyklętych”, przed Pomnikiem „Patriotom Polskim” przedstawiciele władz samorządowych, stowarzyszeń i organizacji, mieszkańcy oraz uczniowie nyskich szkół złożyli kwiaty i zapalili znicze

Młodzież z Gimnazjum nr 1 zaprezentowała także okolicznościowe wystąpienie, przypominając tło historyczne wydarzeń i zaśpiewała patriotyczną pieśń.

Dopiero od 2011 roku dzień 1 marca jest obchodzony jako święto państwowe, poświęcone żołnierzom zbrojnego podziemia antykomunistycznego. To symbo-

liczna data. Tego dnia w 1951 roku wykonany został wyrok śmierci na kierownictwie IV Komendy Zrzeszenia „Wolność i Niezawisłość”. Tysiące żołnierzy zginęło, bądź zostało zamordowanych skrytobójczo lub w więzieniach NKWD i ubeckich, część wywieziono na Wschód, wielu skazano na kary pozbawienia wolności, gdzie byli torturowani.

ag



Kwiaty pod pomnikiem złożyli m.in. uczniowie SP nr 5



Program artystyczny poświęcony pamięci Wyklętych przygotowali uczniowie Gimnazjum nr 1

Nysa: Obchody połączono ze świętem Związku Strzeleckiego „Strzelec”

Pamięci „Wyklętych”

Ustanowiony 3 lata temu dzień 1 marca jako Święto „Żołnierzy Wyklętych” był obchodzony również w Nysie



Uczestnicy przemarszu nieśli narodowe flagi i znicze, które zapalili pod Pomnikiem „Patriotom Polskim”

W piątek przed południem pod Pomnikiem Patriotów zgromadziły się delegacje nyskich szkół. Była to inicjatywa Pani Burmistrz. Natomiast o godz. 17.00 z deptaku przy ul. Krzywoustego wyruszyła grupka kilkunastu osób zorganizowanych przez Pawła Nakoniecznego – członka nyskiego PiS. Uczestnicy przemarszu nieśli narodowe flagi i znicze, które zapalili do dości do Pomnika.

Na miejscu organizator przemarszu Paweł Nakonieczny w kilku słowach przypo-

mniał historię niepodległościowego podziemia po 1945 roku. Następnie zebrani zapalili znicze i odśpiewali Hymn Narodowy oraz „rozszumiały się wierzby płaczące” – partyzancką piosenkę z czasów II wojny. Najmłodszymi uczestnikami spotkania byli dwaj synowie Pawła Nakoniecznego – Iwo i Kosma. Dumnie nieśli biało-czerwone flagi, a pod pomnikiem śpiewali Mazurka Dąbrowskiego. Państwu Nakoniecznym gratulujemy patriotycznego wychowania potomstwa! Tak trzymać!

Janusz Sanocki

Studenci oddali cześć

Wykładem oraz apelem poległych i złożeniem wieńców pod pomnikiem „Patriotom Polskim” studenci Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Nysie uczcili Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych. Obchody połączono ze świętem Związku Strzeleckiego „Strzelec”.



Rotmistrz Bohdan Bełtowski



Cześć Wyklętym oddali nyscy Strzelcy

Uroczystość odbyła się w poniedziałek 4 marca. W siedzibie PWSZ w Nysie przy ul. Chodowieckiego słowo wstępne wygłosił dr Grzegorz Mazur. Potem zebrani wysłuchali wykładu rotmi-

stra Bohdana Bełtowskiego na temat: „Wolność i niezawisłość wciąż aktualne”.

Następnie studenci, wśród których byli członkowie Związku Strzeleckiego „Strzelec”, przeszli

pod pomnik „Patriotom Polskim. Obchody zakończył Uroczysty apel poległych oraz złożenie wieńców.

dw
foto: jp